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konuşma

Çok değerli katılımcılar, de-
ğerli arkadaşlarım, hanı-
mefendiler, beyefendiler; 

sizleri en kalbî duygularımla selam-
lıyor, İdareciler Günü etkinlikleri 
kapsamında aranızda bulunmaktan 
duyduğum memnuniyeti özellikle 
ifade etmek istiyorum.

Bu anlamlı gün vesilesiyle uzun yıl-
lar milletine, il ve ilçelerimize, köy-
lerimize hizmet etmiş ve emekliye 
ayrılmış idarecilerimize şükranlarımı 
iletiyor, görevi başında şehit olmuş 

Başbakan Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN:

“Makamlarınız
sizlere milletin emanetidir”

idarecilerimize, vefat ederek ara-
mızdan ayrılanlara Allah’tan rahmet 
niyaz ediyorum. 

Az önce ödülleri takdim edilen 
Uludere, Dicle, Kurtalan, Nizip, 
Erciş, İkizce kaymakamlarımızı, 
Mardin Vali Yardımcımızı ve Bula-
nık eski Kaymakamı Merhum Meh-
met Aydın’ın eşi Sayın Derya Aydın 
Hanımefendi’yi kutluyor, başarıları-
nın devamını diliyorum. 

Maruz kaldığı linç girişimiyle son 
günlerde gündemde olan Uludere 

Kaymakamımıza buradan bir kez 
daha geçmiş olsun dileklerimi ile-
tiyorum.  Kendisinin “Başarılı İda-
reci Ödülü”nü almaya az önce de 

Akif’in Hazreti Ömer’le ilgili 

olarak; “Kenar-ı Dicle’de bir 

kurt aşırsa bir koyunu/Gelir de 

adli ilahi sorar Ömer’den onu” 

dediği Ömer’ler sizlersiniz… 

Sizlersiniz… 
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Sayın Genel Başkandan dinledik. 
Olaydan daha önce hak kazan-
dığını öğrenmiştim. Yaklaşık 700 
kaymakamımız arasında Uludere 
Kaymakamı arkadaşımızın bu başa-
rıyı elde etmiş olması, esasen ma-
ruz kaldığı linç girişimini de açıkça 
ortaya koyuyor. Doğu ve Güneydo-
ğu’daki bazı illerimizde terör örgü-
tü ve onların uzantılarının başarıya 
tahammülsüzlükleri de bu olayda 
bir kez daha net olarak ortaya çıktı. 
Sivrisinekten kurtulmanın yolu, he-
piniz biliyorsunuz ki, tek tek haşeratı 
öldürmekten değil, bataklığı kurut-
maktan geçer. Biz Hükümet olarak 
son dokuz yılda işte bu bataklığı, 
haşeratın ürediği, barındığı, beslen-
diği, gizlendiği bu bataklığı kurut-
mak için yoğun bir mücadele için-
deyiz. Her zaman ifade ediyorum, 
terörle mücadele sadece güvenlik 
tedbirleriyle başarıya ulaşmaz. Te-
rörü doğuran, besleyen, teröre is-
tismar imkânı veren zemini ortadan 
kaldırmadıkça, yani yoksulluğa, 
göçe, geri kalmışlığa, itilmişliğe ve 
ötelenmişliğe çare üretmedikçe te-
rörün zemini ortadan kaldırılamaz. 
Özellikle de millet-devlet arasında 
bir kucaklaşma, bir muhabbet tesis 
edilmedikçe, milletin devletine olan 
güveni sağlayamadıkça, terör mini-
mize edilemez. 

Dokuz yıl boyunca bu anlayışla 
Doğu ve Güneydoğu illerimizde ih-
mal edilmiş yatırımları telafi etmek, 
bölgenin sosyoekonomik durumunu 
ileri seviyelere taşımak, demokra-
tik ve kültürel hakları daha yüksek 
standartlara ulaştırabilmek için yo-
ğun bir gayret içinde olduk. 

Van’ın Başkale ilçesinde, Hakkâri-
Yüksekova’da, Şırnak-Uludere’de, 
Muş-Bulanık’ta, bölgedeki tüm il, 
ilçe, köy ve mezralarda devletin şef-
katini, sıcaklığını, kucaklayıcı vas-
fını hissettirmek için çok yoğun bir 
mücadele içinde olduk. Yollar inşa 
ettik, hastaneler, okullar inşa ettik. 
Her ilimize üniversite kazandırdık. 
Havaalanları, barajlar, sulama ka-
nalları, kültür merkezleri inşa ettik. 
Yoksulları aradık, bulduk, doğrudan 
yardımlarımızı ulaştırdık. İşsiz için iş, 
yoksul için aş üretmek için samimi 
gayret gösterdik ve her zaman va-
lilerimize, kaymakamlarımıza, be-
lediye başkanlarımıza özellikle bir 
şeyi telkin ettim, o da şu: Hiçbir 
zaman fakiri, yoksulu kapınıza bek-
lemeyeceksiniz. Siz fakirin, yoksulun 
kapısını çalacaksınız ve öyle çala-
caksınız ki, sağ elin verdiğini sol el 
görmeyecek. Çünkü onları incitme-
den bunu yapacaksınız. Zira bugün 
Grup konuşmamda da ifade ettim, 
Akif’in Hazreti Ömer’le ilgili olarak 
“Kenarı Dicle’de bir kurt aşırsa bir 
koyunu/Gelir de adli ilahi sorar 
Ömer’den onu” dediği Ömer’ler 
sizlersiniz… Sizlersiniz… 

Sizler bu ülkenin Başbakanının, 
Cumhurbaşkanının o illerdeki, il-
çelerdeki eli, ayağı, gören gözü, 
duyan kulağısınız. Bunu beraber, el 
ele ve tek vücut halinde yapacağız, 
beraber başaracağız. Sizler uyanık 
olduğunuz sürece terör bu ülkede 
uyanık olamaz. Evvel Allah yok ol-
maya mahkûm olur. 

Bataklık kurudukça, terör örgütü 
de bölgedeki biliyorsunuz sabotaj-
larına hız verdi, tahriklerine ivme 
kazandırdı. Bölgede taban bula-
bilmek, örgüte üye sağlamak için 

yoksulluğun, açlığın, işsizliğin, alt-
yapı eksikliğinin devam etmesi için 
her türlü yola başvurdu. Bütün tah-
riklere, provokasyonlara rağmen, 
eylemlere rağmen, yatırımlardan, 
bölgeye olan ilgimizden, ısrarımız-
dan asla vazgeçmedik. Sizler gayet 
iyi biliyorsunuz. Müteahhitlerimizin 
makinelerini yakıyorlar mı? Yakıyor-
lar. Tehdit ediyorlar mı? Ediyorlar. 
Mühendisini, mimarını, işçisini teh-
dit ediyorlar mı? Ediyorlar. Ama öyle 
müteahhitlerimiz var ki dik durdular, 
omurgalı durdular, işlerine devam 
ettiler. Çünkü terör örgütünün bu 
ülkede kendi istismar ettiği benim 
Kürt kökenli vatandaşımı sevmek 
diye, onun derdiyle dertlenmek diye 
bir derdi yok. Bunlar istismar şebe-
kesidir. Zira Yüksekova’ya siz hava-
alanı yapacaksınız, bunlar o hava-
alanının yapılmaması için oradaki 
temel atma törenine gelecek olan-
ları tehdit edecekler, yüklenici fir-
mayı tehdit edecekler. Biz Şırnak’a 
havaalanı yapıyoruz, tehdit ediyor-
lar “Yapamazsın…” Niye? Çünkü 
bunlar hayallerinden Hakkâri’nin 
Yüksekova’sında bir gün havaalanı 
olacak diye bir şeyi düşünmediler 
ki. Şırnak’ta havaalanı olacak diye 
bir şey düşünmediler ki. Zira onla-
rın hayalleri bile buna ulaşamaz, bu 
kadar gericidirler. 

Iğdır havaalanı, inşallah yakın bir 
zamanda bitiyor. Ama bunlara 
bunu on sene önce sorsan, akıl-
larının ucundan geçmezdi. Yaptık, 
yapıyoruz, yapacağız, tehdide rağ-
men yapacağız. İşte, biliyorsunuz, 
içindesiniz, KCK, KCK, KCK… Nasıl 
olur da KCK’yı tutuklarsınız? Nasıl 
olur da şöyle yaparsınız, böyle ya-
parsınız… Bunlar belediye başkanı, 
şudur, budur, vesaire… Teröre kim 
zemin hazırlıyorsa biz onların pe-
şinde olacağız. Markası ne olursa 
olsun peşinde olacağız.  Asla geri 
adım atmak yok, zira kimin ne yap-
tığını gayet iyi biliyoruz, iyi takip edi-
yoruz. Dedik ya, gerekirse inlerine 
kadar gideceğiz, gidiyoruz. Niye? 
Çünkü bu ülkenin huzurunu, bu ül-

Sizler bu ülkenin 

Başbakanının, 

Cumhurbaşkanının o illerdeki, 

ilçelerdeki eli, ayağı, gören 

gözü, duyan kulağısınız. Bunu 

beraber, el ele ve tek vücut 

halinde yapacağız, beraber 

başaracağız. Sizler uyanık 

olduğunuz sürece terör bu 

ülkede uyanık olamaz. Evvel 

Allah yok olmaya mahkûm 

olur. 
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kenin barışını, refahını engelleme-
ye, bozmaya kimsenin hakkı yok. 
Bu konuda valilerimiz, kaymakam-
larımız, güvenlik güçlerimiz, şu ana 
kadar fedakârca, birlik beraberlik 
içerisinde, Silahlı Kuvvetlerimizle, 
Jandarmamızla, Emniyet güçleri-
mizle el ele dayanışma halinde bir 
mücadele sürdürüyorlar. Onun için 
kendilerini alkışlıyorum, onun için 
kendilerini tebrik ediyorum ve ina-
nın, ülkemizin aydınlık yarınları işte 
bugün atılan tohumların inşallah 
semeresi olacaktır.

Valilerin, kaymakamlarımızın tehdit 
edilmesi, bölgeye hizmet götürül-
memesi için uygulamaya konan 
senaryolar işte bütün bu adımları 
engellemek içindir. Bir kaymakam 
arkadaşımız, ilçesindeki köylere, 
oradaki acıyı paylaşmak, taziyede 
bulunmak, yaraları sarmak için gi-
diyor, hem de o bölgenin bir insa-
nı olarak, yani Muşlu, işte oranın 
insanı, oranın evladı. O bölgenin 
dilini, ruhunu, yapısını bilen bir kişi 
olarak oraya gidiyor. Ne var ki, işte 
o başarıyı hazmedemeyen, o başa-
rıyı çekemeyen, bölgenin çehresinin 
değişmesini istemeyen o densizler 
tarafından insanlık dışı muameleye 
maruz kalıyor. 

Bunlar bizi asla yıldırmayacak de-
ğerli arkadaşlarım. Bunlara asla 
boyun eğmeyeceğiz. Asla geri çe-
kilmeyeceğiz. Allah’ın verdiği ömrü 
kimse geri alamaz, kimse geri çe-
kemez… Yeter ki biz bu ömrü bu 
vatana, bu millete hizmet yolunda 
harcayalım ve bu yola böyle devam 
edelim. İnanıyorum ki, idareciler 
olarak, bizim görevimiz zaten bu 
değil mi? Eğer idareci kendini bu 
yola vakfetmezse, millet kendini bu 
yola asla vakfetmez. Ama idareci 
kendini bu yola vakfederse, idare-
ci bu noktada kendini öne çıkarır-
sa, kendini ortaya koyarsa o millet 
de arkasından gelir. Hani diyor ya 
şair: “Yürüyeceksin, millet yürüye-
cek arkandan…” Önce idareci, sen 
yürüyeceksin, millet de arkandan 
yürüyecek. Bunu başarmamız lazım. 

Bu tür olaylar bizim de sizlerin de 
ne kadar doğru bir istikamette yürü-
düğümüzü gösteren çarpıcı olaylar-
dır. Bu tür tahrik girişimleri bölgenin 
nasıl değiştiğini, nasıl dönüştüğünü, 
bölgede zihniyetin, devlete bakışın 
ne kadar değişim gösterdiğini ispat 
eden olaylardır. Şimdi, ben bazen 
diyorum: Yani cumhuriyet tarihinde 
bu hizmetler yapılmadı. Diyorlar 
ki: “Niye hep siz cumhuriyet tarihi-
ni dile getiriyorsunuz?” Ya, ben bir 
dönemi ortaya koyuyorum. Benim 
cumhuriyetle herhangi bir sıkıntım 
yok, çünkü cumhuriyet burada za-
ten, bu millet cumhurun ta kendisi-
dir, cumhuriyetin ta kendisidir, bizim 
öyle bir sıkıntımız yok. Ama biz bir 
dönemi ortaya koyuyoruz ve şura-
da dokuz yıl içerisinde –ortalama 
rakam veriyorum- sadece Doğu ve 
Güneydoğu’da yapılan yatırımların 
bedeli yaklaşık 25 katrilyonu bul-
muştur eski rakam. Bunlar, bugüne 
kadar böyle bir şey olmadı. Altyapı-
sıyla, üst yapısıyla, toplu konutları, 
vesairesiyle, okullarıyla, hastanele-
riyle almış başını gidiyor. Artık bütün 
buralarda tarıma verdiğimiz destek-
lerle, hayvancılık… Az önce Sayın 
Bedük’le de onu konuşuyoruz, ba-
kın, KÖYDES dedik. Niye? Dedik ki: 
İhmal edilen bir köyümüz kalmasın; 
onların suyunu, yolunu süratle hal-
ledelim. Ve ilk etapta bunlar valile-
rimiz vasıtasıyla yürütülüyordu. Son 
dönemde dedim ki: “Artık bütçeyi 
kaymakamlarımıza verelim, valilik 
denetleyen olsun, ama kaymakam-
larımız da artık burada tasarruf sa-
hibi olsun, bu imkâna kavuşsun.” 
Aynı şekilde SODES, aynı şekilde 
BELDES gibi, bu tür adımlarla artık 
ilçelerimiz, köylerimiz hepsi ayağa 
kalkıyor ve bunlar, bu dediğim dö-
nem içerisinde yaklaşık seksen yıl 
içerisinde bunlar yapılmadı. Ama 
biz bunlardan vazgeçmeyeceğiz. 
Eğer korkarsak, eğer vazgeçersek, 
geri adım atarsak kaybeden biz 
oluruz, kaybeden bölge halkı olur, 
kaybeden topyekûn Türkiye olur. 
Bundan sonra Türkiye kaybetmeye-
cek, Türkiye hep kazanacak. Ve biz 

inşallah Gazi’nin ifadesiyle, eğer 
muasır medeniyetler seviyesinin üs-
tüne çıkacaksak bu lafla olmaz, bu 
icraatla olur. İşte, şurada dokuz yıl-
da Türkiye’nin gayrisafi millî hâsılası 
1/3 arttıysa, işte bu, bu gayretle 
oldu. 

Şimdi hedef ne? Cumhuriyetin 100. 
Yıldönümünde inşallah Türkiye’yi 
dünyanın ilk 10’u içine sokmak. 
Bunu bu millet yapar mı? Evvelal-
lah yapar, hiç endişeniz olmasın 
yapacağız. İşte bakın, devamlı, işte 
bugün yine açıklandı, sanayide ge-
çen yılın aynı ayına göre hamdolsun 
yaklaşık yüzde 9 artış var. Devamlı 
bu kalemlerde artışlar devam edi-
yor. 

Şimdi, her bir kaymakam kardeşim, 
arkadaşım, her bir vali arkadaşım, 
her bir idareci arkadaşım halkın 
içinde halkla birlikte, halkla gönül 
bağı kurmuş bir şekilde kararlılıkla 
yoluna devam edecek. Ne diyorum 

“Yürüyeceksin, millet 

yürüyecek arkandan…” Önce 

idareci, sen yürüyeceksin, 

millet de arkandan yürüyecek. 

Bunu başarmamız lazım. 

Teröre kim zemin hazırlıyorsa 

biz onların peşinde olacağız. 

Markası ne olursa olsun 

peşinde olacağız.  Asla geri 

adım atmak yok, zira kimin ne 

yaptığını gayet iyi biliyoruz, 

iyi takip ediyoruz. Dedik 

ya, gerekirse inlerine kadar 

gideceğiz, gidiyoruz. Niye? 

Çünkü bu ülkenin huzurunu, 

bu ülkenin barışını, refahını 

engellemeye, bozmaya 

kimsenin hakkı yok. 
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biliyor musun? Ben diyorum ki: Vali 
arkadaşım, sevgili kardeşim, al ya-
nına hanımını, zaman zaman git ev-
lere sürpriz ziyaretler yap. Ama hep 
böyle kaymak takımından olanlara 
gitme; fakir fukarayı bul, garip gu-
rebayı bul. Onun valiyi görmesi ne 
demek biliyor musun? Âdeta yeni-
den doğması demektir. Hele hele 
hanımefendiyle beraber bu ziyareti 
yaptığın zaman, öz güven artacak-
tır. Aynı şekilde kaymakam karde-
şim, al hanımefendiyi yanına, çık. 
Az önce tebdili kıyafet yapan genç 
kaymakam kardeşim var ya, onun 
gibi. Haber vermeden, elinde bir 

paket, git fakir fukaranın… Sosyal 
Dayanışma Yardımlaşmamız var, 
her şeyimiz var, kapısını çal, git, onu 
sevindir. Ve o seni gördüğü zaman 
bir başka olacak. Bunu bu fakir kar-
deşiniz yaptı, semeresini aldı. Gü-
zel oluyor, hoş oluyor, inanın zevk 
alacaksınız. İçinizde yapanlar var 
zaten. Ama bunları yayalım, geniş-
letelim. Kucaklayalım; kucakladığı-
nız sürece kucaklanacaksınız, bunu 
böyle biliniz. Edirne’den Kars’a, 
Hakkâri’den Muğla’ya, Sinop’tan 
Antalya’ya kadar her ilde, ilçede, 
belde ve köylerde devletin şefkati, 
sıcaklığı, kucaklayıcı, gözetici tavrı 
hâkim kılınacak. Valiler, kayma-
kamlar gerektiğinde de daha ileri 
gidecek, kazmayı inşallah o kendisi 
vuracak. Çizmeyi ayağına giyecek, 
çamur sokaklarımız varsa oraları 
dolaşacak, bunları yapacak. Küre-
ği alıp inşaatta ilk harmanlamayı o 
yapacak. Gerektiğinde iş makine-
sinin üzerine çıkıp talimat verecek. 
Gerektiğinde yardım kamyonların-
da şoförün yanına oturacak, tek tek 
ocağı tütmeyen evleri tespit edip 
kapıları çalacak, evlere misafir olup 
oraya kömürünü dağıtacak.

Bir ara dediler ki: “Valileri, kay-
makamları dilenci durumuna dü-
şürdünüz… Yok bilmem iane da-
ğıtacakmış, yok bilmem sadaka 
dağıtacakmış, şunu yapacakmış, 
bunu yapacakmış…” Hayır, hayır, 
tam aksine, benim valim, benim 
kaymakamım, belediye başkanım 
bunu yaparken bir görev telakkisi 
içerisinde yapacak ve bu bir iane 
değil, o garip gurebayı, fakir fukara-
yı bulup devletin Sosyal Dayanışma 
ve Yardımlaşma Vakfının… Bizim 
devletimiz demokratik, laik, sosyal 
bir hukuk devleti olmasının gere-
ği, sosyal devlet olmanın gereğini 
yerine getirecek. Kimse bunu sağa 
sola çekmesin. Bunu yapmalıyız. 
Ve ben, açık söylüyorum, makam 
odalarına kapanan, sabah 09.00, 
akşam 18.00 makam odalarından 
çıkmayan idarece istemiyorum, ona 
da iyi bakmıyorum. Evinden işine, 

işinden evine, makam aracının ar-
kasında sadece korumasının ense-
sini seyreden vali istemiyorum, öyle! 
Devamlı araziyi göreceğiz, şehrimizi 
göreceğiz. Seyahat eden, sokağa 
inmeyen, çarşı pazar dolaşmayan 
vali, kaymakam istemiyorum. İki 
yıl, üç yıl, beş yıl görev yapıp varlığı 
yokluğu belli olmadan ilini, ilçesini 
terk eden vali, kaymakam istemi-
yorum. Makamlarınız sizlere mille-
tin emanetidir. Sizler millete hizmet 
etmek, hizmetkâr olmak için ora-
dasınız. Makamlar size değil, sizler 
makamlara anlam kazandıracaksı-
nız. Siz milletle ne kadar iç içe, el 
ele, gönül gönüle olursanız bu ülke 
inanın o kadar hızlı değişir, değişi-
yor ve değişmeye devam edecektir. 
Görev yaptığınız ilin, ilçenin görevi 
devraldığınızdaki ekonomik, sosyal 
durumu sizin için bir mazeret teşkil 
etmesin. Siz ne devraldığınızın değil 
altını çiziyorum- nasıl devrettiğinizin 
muhasebesini yapmakla mesulsü-
nüz. Yerel idarecilerle, sivil toplum 
örgütleriyle, yerel medyayla, şeh-
rinizin kanaat önderleriyle, fikir ve 
inanç önderleriyle sıcak ilişkiler tesis 
etmeniz de aynı şekilde son derece 
önemli. Siz halkla ne kadar kayna-
şırsanız, ne kadar kucaklaşırsanız, 
inanın halk da devletle o kadar ku-
caklaşacak, o kadar sıcak iletişim 
kuracaktır. 

Millet sizlere güveniyor, sizlere ina-
nıyor. Milletin sizlerin eğitimi, yetiş-
mesi için sarf ettiği imkânların boşa 
gitmediğine, heba olmadığına yü-
rekten inanıyoruz. Milletin emane-
tine sımsıkı sahip çıkacağınızı, mil-
letin yüzünü ağartacağınızı biliyor, 
bununla da gurur duyuyor, iftihar 
ediyoruz. 

Bir kez daha, İdareciler Günü’nüzü 
tebrik ediyorum. Başarılı idarecile-
rimizi, ödül alan kardeşlerimi yü-
rekten kutluyorum. Başarılarınızın 
devamını diliyor, Allah yâr ve yar-
dımcımız olsun diyor, hepinizi sev-
giyle, saygıyla selamlıyorum

Şimdi, her bir kaymakam 

kardeşim, arkadaşım, her 

bir vali arkadaşım, her bir 

idareci arkadaşım halkın 

içinde halkla birlikte, halkla 

gönül bağı kurmuş bir şekilde 

kararlılıkla yoluna devam 

edecek. Ne diyorum biliyor 

musun? Ben diyorum ki: Vali 

arkadaşım, sevgili kardeşim, 

al yanına hanımını, zaman 

zaman git evlere sürpriz 

ziyaretler yap. Ama hep böyle 

kaymak takımından olanlara 

gitme; fakir fukarayı bul, garip 

gurebayı bul.

Görev yaptığınız ilin, ilçenin 

görevi devraldığınızdaki 

ekonomik, sosyal durumu 

sizin için bir mazeret teşkil 

etmesin. Siz ne devraldığınızın 

değil, altını çiziyorum, nasıl 

devrettiğinizin muhasebesini 

yapmakla mesulsünüz. 


